

APEL – PROTEST

ZALOZI WOBEC ZAMIARU LIKWIDACJI REJONU ENERGETYCZNEGO W BIŁGORAJU

Pracownicy Rejonu Energetycznego w Biłgoraju w odpowiedzi na działania Zarządu PGE Dystrybucja S.A. w Lublinie dotyczące zmian organizacyjnych, restrukturyzacyjnych i konsolidacyjnych w Rejonach Energetycznych PGE Dystrybucja S.A. Oddział Zamość stanowczo sprzeciwiamy się działaniom mającym na celu zmniejszenie zakresu naszej działalności, likwidacji Rejonu Biłgoraj, uszczuplenia liczby Posterunków Energetycznych, redukcji etatów.

Jako Rejon Energetyczny w Biłgoraju działamy na rzecz lokalnej społeczności, współpracujemy z jednostkami samorządowymi naszego regionu i przesłanki ekonomiczne, organizacyjne oraz funkcjonalne nie mogą uzasadniać takich zmian bez akceptacji społecznej. W obecnej strukturze organizacyjnej funkcjonuje Rejon Energetyczny oraz pięć Posterunków: Żółkiewka, Józefów, Frampol, Biłgoraj i Tarnogród, które obsługują odbiorców z gmin: Biłgoraj, Zakrzew, Turobin, Wysokie, Żółkiewka, Goraj, Frampol, Tereszpol, Księżpol, Aleksandrów, Łukowa, Potok Górny, Biszczka, Obsza, Tarnogród, Józefów.

Istniejąca struktura zapewnia odbiorcom szybką, fachową i bezpośrednią obsługę, jak również pewność zasilania w energię.

Działając na terenie miast i gmin naszego regionu staramy się jak najszybciej reagować na wszelkie awarie i nieprawidłowości w działaniu sieci elektroenergetycznej oraz służyć ludziom najlepiej jak potrafimy.

Po konsolidacji RE w Biłgoraju jest likwidowany, pozostają trzy Posterunki Energetyczne: Biłgoraj, Frampol, Józefów.

Obawiamy się, że powyższa sytuacja może spowodować:

- wydłużenie odległości i zwiększenie czasu dojazdu do uszkodzonych lub konserwowanych urządzeń elektroenergetycznych,
- zwiększenie czasów usuwania i likwidowania awarii, a ciągłość dostaw jest dla spółki priorytetem,
- wydłużenie przerw w dostarczaniu klientom energii elektrycznej,
- możliwość nakładania na spółkę kar wynikających z pewności zasilania odbiorców,
- zwiększenie kosztów obsługi odbiorców oraz kosztów napraw i prac eksploatacyjnych,
- wydłużenie czasu opanowania zmasowanych awarii energetycznych przez skonsolidowane posterunki przy nieznanym terenie i sieci skutkować może zmniejszeniem bezpieczeństwa energetycznego regionu,
- utrudnienia dla naszych klientów, którzy po takich zmianach z każdą sprawą będą zmuszeni pokonać znacznie większe odległości dojeżdżając do Rejonu Energetycznego w Zamościu,
- utrudnienia w prowadzeniu działań w celu zapobieżenia skutkom klęsk żywiołowych lub ich usunięcia, które koordynowane są przez wójtów, burmistrzów i starostę.

Planowane wprowadzenie zmian podważa dotychczasowy dorobek jaki udało się nam wypracować na przestrzeni 45 lat istnienia RE Biłgoraj i budzą uzasadnione obawy o utrzymanie miejsc pracy i byt naszych rodzin. W naszym odczuciu obecna struktura gwarantuje dbałość o bezpieczeństwo energetyczne naszych odbiorców, które jest tak ważne dla dużych firm takich jak: BRW S.A., CONVEX-GLASS, MODEL-OPAKOWANIA, LEIER-CEGIELNIA MARKOWICZE, AMBRA, MEGOLA, PREFABET S.A., POLSKONE, MŁYNY ZBOŻOWE i wiele innych oraz w „Zagłębiu Tytoniowym” gminy: Łukowa, Obsza, Potok Górny, Biszczka, Tarnogród.

Chcemy pracować dla dobra naszego regionu, świadczyć usługi o wysokim standardzie, szybko, sprawnie i fachowo, odbiorcom indywidualnym i instytucjom.

Jesteśmy zaniepokojeni brakiem rzetelnych informacji dotyczących sposobu przeprowadzenia konsolidacji oraz terminów wprowadzania zmian. Nie możemy dać wiary zapewnieniom pracodawcy, że wszelkie działania zostały rzetelnie zaplanowane oraz, że pracownikom nie grozi niebezpieczeństwo w kwestii zatrudnienia, ponieważ konsultacje nie polegają tylko na przedstawianiu planów, ale także na wysłuchaniu opinii na ich temat, modyfikowaniu i informowaniu o ostatecznym kształcie.

Mając na uwadze dobro Spółki jak również fachową i rzetelną obsługę naszych klientów zwracamy się z apelem do władz samorządowych, posłów województwa lubelskiego i ziemi biłgorajskiej oraz sejmiku województwa lubelskiego o podjęcie działań zmierzających do wstrzymania w/w posunięć związanych z konsolidacją i zmianami organizacyjnymi Rejonów i Posterunków Energetycznych.

Pracownicy PGE Dystrybucja S.A. Oddział Zamość
Rejonu Energetycznego w Biłgoraju